
月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 会派 政務活動費 4,860,000

4 1 会派 広報費 477,873 4,382,127

4 1 会派 資料購入費 6,862 4,375,265

4 1 会派 資料購入費 11,510 4,363,755

4 1 かなざき 事務所費 55,000 4,308,755 50%計上

4 1 吉田 事務所費 42,500 4,266,255 50%計上

4 1 山田 事務所費 37,500 4,228,755 50%計上

4 1 小林 事務所費 30,000 4,198,755 50%計上

4 1 竹内 事務所費 27,500 4,171,255 50%計上

4 1 山内 事務所費 45,100 4,126,155 50%計上

4 1 荒川 事務所費 55,000 4,071,155 50%計上

4 1 いわい 事務所費 50,000 4,021,155 50%計上

4 1 石川 事務所費 23,500 3,997,655 50%計上

4 1 会派 資料購入費 794 3,996,861

4 1 会派 資料購入費 1,750 3,995,111

4 1 会派 資料購入費 1,506 3,993,605

4 1 会派 資料購入費 9,483 3,984,122

4 1 会派 資料購入費 5,600 3,978,522

4 1 会派 事務費 4,406 3,974,116 80%計上

4 1 会派 資料購入費 9,477 3,964,639

4 1 会派 資料購入費 9,625 3,955,014

4 1 会派 資料購入費 3,960 3,951,054

4 1 会派 広報費 7,028 3,944,026

4 1 会派 資料購入費 5,500 3,938,526

4 1 会派 資料購入費 33,210 3,905,316

4 1 会派 資料購入費 3,213 3,902,103

4 5 会派 広報費 1,870 3,900,233

新婦人しんぶん　2022_4～12月分　各
９部
『ちいさいなかま』2022_4～8月号分※
振込手数料含む

HP管理費用　4月分

『月刊新聞記事からできた本「こども」』
2022_4～7月号
ｻｰﾊﾞｰ利用料2022_4～7月分、ﾄﾞﾒｲﾝ更新
費4か月分※振込手数料含む

日本教育新聞2022_4～5月分

控室PC用ｾｷｭﾘﾃｨｿﾌﾄ2022年度（4～3月）
分
『ゆたかなくらし』2022_4～2023_1月号分※
振込手数料含む

マンション管理新聞2022_4～10月分

『食べもの通信』2022_4，5月号分※振込
手数料含む
月刊『東京』、月刊『住民と自治』2022_4～
11月号分

月刊『保育情報』2022_4～11月号分

賃借料4月分　石川事務所

『日本の学童ほいく』2部　2022_4月号分※
振込手数料含む

都政新報　2022_4月分

賃借料4月分　山内事務所

賃借料4月分　荒川事務所

賃借料4月分　いわい事務所

賃借料4月分　山田事務所

賃借料4月分　小林事務所

賃借料4月分　竹内事務所

賃借料4月分　かなざき事務所

賃借料4月分　吉田事務所

4～6月分\180000*9人*3か月 4,860,000

区政レポート2022年春号　新聞折り込み費用
※振込手数料含む

『福祉のひろば』2022年度分※振込手数
料含む

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

『みんなのねがい』2022年度分　※振込手
数料含む



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

4 7 会派 資料購入費 8,662 3,891,571

4 7 会派 資料購入費 8,820 3,882,751

4 7
吉田
山田

資料購入費 8,282 3,874,469

4 7 会派 資料購入費 8,510 3,865,959

4 7 会派 資料購入費 15,710 3,850,249

4 7 会派 資料購入費 2,262 3,847,987

4 7 会派 資料購入費 13,510 3,834,477

4 8 会派 資料購入費 10,290 3,824,187

4 11 会派 資料購入費 7,220 3,816,967

4 11 会派 資料購入費 7,625 3,809,342

4 12 会派 広報費 34,200 3,775,142

4 14 会派 資料購入費 3,462 3,771,680

4 14 会派 資料購入費 5,000 3,766,680

4 18 会派 人件費 4,800 3,761,880 80%計上

4 22 会派 資料購入費 4,670 3,757,210

4 25 会派 資料購入費 1,887 3,755,323

4 25 会派 資料購入費 4,300 3,751,023

4 25 山田 事務所費 25,403 3,725,620 50%計上

4 25 山内 事務所費 45,100 3,680,520 50%計上

4 25 竹内 事務所費 27,500 3,653,020 50%計上

4 26 会派 人件費 1,200 3,651,820 80%計上

4 26 石川 事務所費 23,500 3,628,320 50%計上

4 26 かなざき 事務所費 55,000 3,573,320 50%計上

4 26 会派 人件費 182,352 3,390,968 80%計上

4 27 小林 事務所費 30,000 3,360,968 50%計上

4 27 いわい 事務所費 50,000 3,310,968 50%計上

4 28 荒川 事務所費 55,000 3,255,968 50%計上

賃借料5月分小林事務所

賃借料5月分いわい事務所

賃借料5月分荒川事務所

賃借料5月分石川事務所

賃借料5月分かなざき事務所

常勤賃金4月分

賃借料5月分山内事務所

賃借料5月分竹内事務所

板橋区勤労者福利共済会費R4_4～6月分

公明新聞4月分

毎日新聞4月分

賃借料山田事務所5/1～5/21分

商工新聞4月分 10部

中退共掛け金4月分

『季刊　自治と分権』87―90号※振込手数
料含む

『食べもの通信』2022_6～2023_3月号分※
振込手数料含む

区政報告会5/21会場費用

季刊『公的扶助研究』265―268号※振込
手数料含む

『中小商工業研究』151号～154号分　各3
部※振込手数料含む
『不登校新聞』　2022_4月～2023_3月分※
振込手数料含む
月刊『東京』2022_4～2023_3月号分※振込
手数料含む

月刊『保育情報』2022_4月号分～2023_3月
号分※振込手数料含む
『建築とまちづくり』2022_4月号～2023_3月
号分※振込手数料含む
『NO消費税』2022_4月号～2023_3月号分
※振込手数料含む

『めざせ！住民主権のまちづくり 区画・再
開発通信』2022年度分※振込手数料含む

『日本の学童ほいく』2部　2022_5月号
～2023_3月号分※振込手数料含む
書籍『ﾃﾞｼﾞﾀﾙ改革と個人情報保護のゆく
え』他2冊各2部ずつ※振込手数料含む



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

4 28 会派 資料作成費 745 3,255,223

4 30 吉田 事務所費 42,500 3,212,723 50%計上

5 6 会派 広報費 1,870 3,210,853

5 9 会派 資料購入費 12,806 3,198,047

5 9 会派 広報費 57,420 3,140,627

5 9 会派 事務費 38,668 3,101,959 80%計上

5 11 山田 事務所費 19,515 3,082,444 50%計上

5 11 山田 事務所費 60,500 3,021,944 50%計上

5 12 会派 資料購入費 4,962 3,016,982

5 18 会派 資料購入費 19,350 2,997,632

5 18 会派 資料購入費 5,000 2,992,632

5 18 会派 人件費 4,800 2,987,832 80%計上

5 18 会派 広報費 24,420 2,963,412

5 18 会派 事務費 554 2,962,858 80%計上

5 19 会派 資料購入費 5,110 2,957,748

5 20 会派 事務費 748 2,957,000 80%計上

5 21 会派 広報費 1,070 2,955,930

5 21 会派 広報費 1,000 2,954,930

5 23 会派 広報費 2,172 2,952,758

5 23 かなざき 事務所費 55,000 2,897,758 50%計上

5 24 会派 資料購入費 1,000 2,896,758

5 25 会派 資料購入費 12,806 2,883,952

5 25 会派 人件費 182,352 2,701,600 80%計上

5 25 会派 資料購入費 4,300 2,697,300

5 25 会派 資料購入費 1,887 2,695,413

5 25 会派 事務費 38,668 2,656,745 80%計上

5 26 石川 事務所費 23,500 2,633,245 50%計上

公明新聞5月分

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代5月分※振込手数料含
む

賃借料6月分石川事務所

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』５月分

常勤賃金5月分

毎日新聞5月分

『2022年度板橋区予算に対する予算要望書』
発送用角２封筒100枚入り×３ケ

賃借料6月分かなざき事務所

『治安維持法と現代』2022春季号No.43

Zファイル5個

付帯設備ﾚﾝﾀﾙ料　区政報告会

駐車場利用料　区政報告会

HP更新4月分、ｱﾝｹｰﾄ結果ﾍﾟｰｼﾞ作成・追
加分※振込手数料含む

ノート1冊

『労働と医学』153～156号、『働くものの健
康ﾆｭｰｽ』2022年度分※振込手数料含む

都政新報2022_5～2023_3月分※振込手数
料含む

商工新聞5月分　10部

中退共掛け金5月分

賃借料山田事務所5/22～5/31分

賃借料6月分山田事務所

『憲法運動』510号（2022_5）～519号
（2023_3）※振込手数料含む

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』4月分

用紙代　※振込手数料含む

コピー機ﾘｰｽ・保守代4月分※振込手
数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代4月分

賃借料5月分吉田事務所

HP管理費用5月分



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

5 26 会派 事務費 2,916 2,630,329 50%計上

5 26 会派 広報費 4,760 2,625,569

5 27 山内 事務所費 45,100 2,580,469 50%計上

5 27 竹内 事務所費 27,500 2,552,969 50%計上

5 27 いわい 事務所費 50,000 2,502,969 50%計上

5 27 会派 事務費 10,644 2,492,325 80%計上

5 29 荒川 事務所費 55,000 2,437,325 50%計上

5 30 吉田 事務所費 42,500 2,394,825 50%計上

5 31 会派 人件費 26,813 2,368,012 80%計上

5 31 会派 広報費 55,561 2,312,451

5 31 小林 事務所費 30,000 2,282,451 50%計上

5 31 会派 資料作成費 4,025 2,278,426

6 2 会派 資料購入費 1,610 2,276,816

6 6 会派 広報費 1,870 2,274,946

6 6 会派 広報費 157,520 2,117,426

6 6 会派 広聴費 225,852 1,891,574

6 9 会派 資料購入費 1,910 1,889,664

6 9 会派 資料購入費 27,500 1,862,164

6 10 会派 広聴費 837 1,861,327

6 10 会派 広聴費 65,100 1,796,227

6 10 会派 人件費 77,280 1,718,947

6 13 会派 広聴費 18,396 1,700,551

6 16 会派 広聴費 390 1,700,161

6 16 会派 資料購入費 4,012 1,696,149

6 16 会派 資料購入費 3,418 1,692,731

6 16 会派 資料購入費 5,000 1,687,731

6 20 山田 研修費 6,000 1,681,731

「社会保障」2022_5～2023_3（5回分）※振
込手数料含む

商工新聞6月分　10部

全国障害者問題研究会第56会全国大会
参加

2022年度板橋区予算に対する予算懇談ｱ
ﾝｹｰﾄ219通送付
2022年度板橋区予算に対する予算要望
書1通発送
「人間と教育」113～116号※振込手数料
含む

2022年度板橋区予算に対する予算懇談ｱ
ﾝｹｰﾄ発送用封筒300枚
『2022年度板橋区予算に対する予算要望
書』210通発送

作業委託費5月、6月分

『2022年度板橋区当初予算に対する要望
書』300冊　印刷代※振込手数料含む
全国革新懇ﾆｭｰｽ　No.438，439
各9部　※振込手数料含む

日本教育新聞　2022_06～2023_3まで

「東京非核政府の会ﾆｭｰｽ」2022年度分※
振込手数料含む

HP管理費用6月分

インク代※振込手数料含む

用紙代　※振込手数料含む

賃借料6月分小林事務所

区議会事務局コピー機使用実費代5月分

賃借料6月分荒川事務所

賃借料6月分吉田事務所

社会保険料事業主負担R4_4月分

賃借料6月分竹内事務所

賃借料6月分いわい事務所

ﾊｻﾐ、ｶｯﾀｰﾅｲﾌ、他7品目

インターネット代4月利用分※振込手数料
含む
FAXﾆｭｰｽ送料4月利用分※振込手数料含
む

賃借料6月分山内事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

6 20 会派 人件費 4,800 1,676,931 80%計上

6 22
竹内
山内

研修費 12,220 1,664,711

6 23 竹内 事務所費 27,500 1,637,211 50%計上

6 23 会派 資料購入費 12,806 1,624,405

6 23 会派 広報費 4,870 1,619,535

6 23 会派 資料購入費 1,910 1,617,625

6 23 会派 事務費 2,916 1,614,709 50%計上

6 24 会派 事務費 963 1,613,746 80%計上

6 24 かなざき 事務所費 55,000 1,558,746 50%計上

6 24 会派 人件費 182,352 1,376,394 80%計上

6 24 会派 広報費 62,106 1,314,288

6 24 会派 事務費 38,668 1,275,620 80%計上

6 27 山田 事務所費 60,500 1,215,120 50%計上

6 27 いわい 事務所費 50,000 1,165,120 50%計上

6 29 荒川 事務所費 55,000 1,110,120 50%計上

6 29 石川 事務所費 23,500 1,086,620 50%計上

6 29 吉田 研修費 16,000 1,070,620

6 29 吉田 研修費 14,000 1,056,620

6 27 会派 広報費 7,920 1,048,700

6 29 会派 資料購入費 1,887 1,046,813

6 29 会派 資料購入費 4,400 1,042,413

6 30 会派 人件費 26,813 1,015,600 80%計上

6 30 石川 研修費 37,220 978,380

6 30 会派 人件費 264,000 714,380 80%計上

6 30 小林 事務所費 30,000 684,380 50%計上

6 30 吉田 事務所費 42,500 641,880 50%計上

6 30 会派 資料購入費 11,390 630,490

賃借料7月分小林事務所

賃借料7月分吉田事務所

平和新聞　4～6月分　各8部※振込手数
料含む

社会保険料事業主負担R4_5月分

第46回議員の学校参加費　石川　※振込
手数料含む

常勤　夏季一時金分

HP更新費用5月※振込手数料含む

公明新聞6月分

朝日新聞6月分

賃借料7月分石川事務所

7/23-25研修『第64回自治体学校in松本』
参加費

7/23-25『第64回自治体学校in松本』2泊
分宿泊費※朝食代除く

賃借料7月分山田事務所

賃借料7月分いわい事務所

賃借料7月分荒川事務所

常勤賃金6月分

用紙代※振込手数料含む

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代6月分※振込手数料含
む

控室インターネット代　5月利用分
※振込手数料含む

輪ゴム、ｸﾘｱﾌｫﾙﾀﾞｰ

賃借料7月分かなざき事務所

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』6月分
FAXﾆｭｰｽ送料5月利用分※振込手数料含
む
新聞都教組2022_4～2023_3※振込手数料
含む

中退共掛け金　6月分

全国障害者問題研究会第56会全国大会
参加費　竹内、山内※振込手数料含む

賃借料7月分竹内事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

6 30 石川 研修費 7,262 623,228

6 30 会派 資料作成費 1,460 621,768

6 30 かなざき 研修費 5,000 616,768

7 1 会派 政務活動費 5,476,768

7 1 山内 事務所費 45,100 5,431,668 50%計上

7 1 吉田 研修費 13,240 5,418,428

7 5 会派 広報費 1,870 5,416,558

7 8 会派 資料購入費 5,000 5,411,558

7 11 会派 広報費 17,370 5,394,188

7 11 会派 広報費 7,920 5,386,268

7 11
竹内
山内
山田

研修費 34,410 5,351,858

7 14 かなざき 研修費 15,270 5,336,588

7 14 山内 研修費 15,270 5,321,318

7 19 会派 人件費 4,800 5,316,518 80%計上

7 20 会派 広報費 50,330 5,266,188

7 20 いわい 研修費 6,270 5,259,918

7 21 会派 資料購入費 7,992 5,251,926

7 23 かなざき 事務所費 55,000 5,196,926 50%計上

7 23 会派 資料購入費 5,500 5,191,426

7 25 山田 事務所費 60,500 5,130,926 50%計上

7 25 山内 事務所費 45,100 5,085,826 50%計上

7 25 会派 広報費 154,220 4,931,606

7 25 会派 事務費 38,668 4,892,938 80%計上

7 25 会派 人件費 182,352 4,710,586 80%計上

7 25 会派 資料購入費 1,887 4,708,699

7 26 会派 人件費 1,200 4,707,499 80%計上

公明新聞7月分

勤労者福利共済会費　7～9月分

インク代　※振込手数料含む

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代7月※振込手数料含む

常勤賃金7月

書籍3冊『コロナと地域経済』他2冊

賃借料8月分山田事務所

賃借料8月分山内事務所

第13回生活保護問題議員研修会
参加費　いわい※振込手数料含む
月刊新聞記事からできた本「こども」
2022_8～2023_3※振込手数料含む

賃借料8月かなざき事務所

第13回生活保護問題議員研修会
参加費　山内※振込手数料含む

中退共掛け金7月

区政レポート2022夏号デザイン費
※振込手数料含む

HP更新費用6月分※振込手数料含む

『全国障害者問題研究会第56回全国大
会』宿泊費　3名分　※振込手数料含む

第13回生活保護問題議員研修会
参加費　かなざき※振込手数料含む

HP管理費用6月分

商工新聞7月分　10部

ｻｰﾊﾞｰ利用料2022_8～2023_3月、ﾄﾞﾒｲﾝ更
新費用8カ月分、代行費用※振込手数料
含む

7月～9月分\180000*9人*3か月 4,860,000

賃借料7月分山内事務所

7/23-25『第64回自治体学校in松本』交通
費

第54回全国保育団体合同研究集会　参加
費石川　※振込手数料含む

事務局コピー機使用実費代6月分

全国障害者問題研究会第56回全国大会
参加費　かなざき



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

7 27 石川 事務所費 23,500 4,683,999 50%計上

7 27 会派 広報費 85,860 4,598,139

7 27 竹内 事務所費 27,500 4,570,639 50%計上

7 27 いわい 事務所費 50,000 4,520,639 50%計上

7 28 会派 資料購入費 12,806 4,507,833

7 28 会派 広報費 11,718 4,496,115

7 28 会派 事務費 2,916 4,493,199 50%計上

7 29 荒川 事務所費 55,000 4,438,199 50%計上

7 29 小林 事務所費 30,000 4,408,199 50%計上

7 29 会派 資料購入費 4,400 4,403,799

7 29 会派 資料作成費 1,925 4,401,874

8 1 会派 人件費 26,813 4,375,061 80%計上

8 1 会派 広報費 330,127 4,044,934

8 1 吉田 事務所費 42,500 4,002,434 50%計上

8 2 会派 広報費 7,920 3,994,514

8 4 会派 資料購入費 1,320 3,993,194

8 5 会派 広報費 1,870 3,991,324

8 17 会派 事務費 1,144 3,990,180 80%計上

8 18 会派 人件費 4,800 3,985,380 80%計上

8 19 会派 事務費 792 3,984,588 80%計上

8 22 山田 事務所費 60,500 3,924,088 50%計上

8 24 会派 資料購入費 5,000 3,919,088

8 25 会派 事務費 38,668 3,880,420 80%計上

8 25 会派 人件費 182,352 3,698,068 80%計上

8 25 会派 資料購入費 12,806 3,685,262

8 25 会派 資料購入費 1,887 3,683,375

8 25 会派 広報費 223 3,683,152

公明新聞8月分

FAXﾆｭｰｽ送料7月利用分※振込手数料含
む

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代8月分※振込手数料含
む

常勤賃金8月分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』など8月分

梱包用テープ×2

賃借料9月分山田事務所

商工新聞8月分　10部

HP管理費用8月分

ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ6点他5点

中退共掛け金8月分

賃借料8月分吉田事務所

HP更新7月分※振込手数料含む

『新版　核兵器禁止条約の意義と課題』

区議会事務局コピー機使用実費代7月分

社会保険料事業主負担分R4_6月分

区政レポート2022夏号発行代※振込手数
料含む

賃借料8月分荒川事務所

賃借料8月分小林事務所

朝日新聞7月分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』7月分
FAXﾆｭｰｽ送料6月利用分
※振込手数料含む
インターネット6月利用分
※振込手数料含む

用紙代　※振込手数料含む

賃借料8月分竹内事務所

賃借料8月分いわい事務所

賃借料8月分石川事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

8 25 会派 事務費 2,916 3,680,236 50%計上

8 26 竹内 事務所費 27,500 3,652,736 50%計上

8 26 かなざき 事務所費 55,000 3,597,736 50%計上

8 29 いわい 事務所費 50,000 3,547,736 50%計上

8 29 会派 資料購入費 4,400 3,543,336

8 30 荒川 事務所費 55,000 3,488,336 50%計上

8 30 石川 事務所費 23,500 3,464,836 50%計上

8 30 小林 事務所費 30,000 3,434,836 50%計上

8 30 吉田 事務所費 42,500 3,392,336 50%計上

8 30 会派 広報費 52,849 3,339,487

8 31 会派 人件費 67,033 3,272,454 80%計上

8 31 会派 資料作成費 605 3,271,849

8 31 山内 事務所費 45,100 3,226,749 50%計上

9 5 会派 広報費 1,870 3,224,879

9 8 会派 資料購入費 5,000 3,219,879

9 8 会派 資料購入費 2,810 3,217,069

9 14 会派 資料購入費 4,400 3,212,669

9 14 会派 広聴費 517 3,212,152

9 16 会派 資料購入費 208,120 3,004,032

9 16 会派 広報費 157,520 2,846,512

9 16 会派 事務費 38,668 2,807,844 80%計上

9 20 会派 人件費 4,800 2,803,044 80%計上

9 21 会派 広報費 4,788 2,798,256

9 21 会派 事務費 2,916 2,795,340 50%計上

9 22 会派 人件費 182,352 2,612,988 80%計上

9 22 山田 事務所費 60,500 2,552,488 50%計上賃借料10月分山田事務所

FAXﾆｭｰｽ送信費8月利用分※振込手数料
含む
インターネット代8月利用分※振込手数料
含む

常勤賃金9月分

インク代※振込手数料含む

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代9月分※振込手数料含
む

中退共掛け金9月分

書籍『学校統廃合を超えて―持続可能な
学校と地域づくり』他1冊※振込手数料含
む

ｱﾝｹｰﾄ返信送料8月到着分3通※振込手
数料含む
ゼンリン地図板橋区2022年4月版10部※
振込手数料含む

HP管理費用9月分

商工新聞9月分　10部

全国革新懇ﾆｭｰｽno.440,441　各9部※振
込手数料含む

社会保険料事業主負担分R4_7月分、夏季
一時金分

区議会事務局コピー機使用実費代8月分

賃借料9月分山内事務所

賃借料9月分小林事務所

賃借料9月分吉田事務所

用紙代　※振込手数料含む

朝日新聞8月分

賃借料9月分荒川事務所

賃借料9月分石川事務所

賃借料9月分竹内事務所

賃借料9月分かなざき事務所

賃借料9月分いわい事務所

控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ代7月利用分※振込手数料
含む



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

9 22 石川 研修費 11,020 2,541,468

9 22 会派 広報費 7,920 2,533,548

9 26 会派 資料購入費 1,887 2,531,661

9 26 会派 資料購入費 4,300 2,527,361

9 27 いわい 事務所費 50,000 2,477,361 50%計上

9 27 会派 事務費 848 2,476,513 80%計上

9 27 会派 広報費 81,867 2,394,646

9 28 かなざき 事務所費 55,000 2,339,646 50%計上

9 28 会派 資料購入費 12,806 2,326,840

9 29 石川 事務所費 23,500 2,303,340 50%計上

9 29 竹内 事務所費 27,500 2,275,840 50%計上

9 29 小林 事務所費 30,000 2,245,840 50%計上

9 28 荒川 事務所費 55,000 2,190,840 50%計上

9 30 会派 人件費 26,813 2,164,027 80%計上

9 30 会派 資料作成費 4,225 2,159,802

9 30 吉田 事務所費 42,500 2,117,302 50%計上

10 1 会派 政務活動費 6,977,302

10 3 山内 事務所費 45,100 6,932,202 50%計上

10 4 会派 広報費 368,830 6,563,372

10 5 会派 広報費 1,870 6,561,502

10 6 会派 資料購入費 11,390 6,550,112

10 12 会派 資料購入費 5,000 6,545,112

10 12 会派 事務費 2,148 6,542,964 80%計上

10 12 会派 広報費 7,920 6,535,044

10 13 会派 資料購入費 4,627 6,530,417

10 16 会派 研修費 20,000 6,510,417

10 18 会派 人件費 4,800 6,505,617 80%計上中退共掛け金10月分

HP更新費用9月分※振込手数料含む

月刊『東京』『住民と自治』2022_12～
2023_3月分※振込手数料含む
10/16税理士による公設民営園の委託費
分析講習会　講師謝礼金

平和新聞７～９月分　各8部※振込手数料
含む

商工新聞10月分　10部

ノート2種、付箋、消毒用ｱﾙｺｰﾙ

賃借料10月分山内事務所

元気帳ポスタ―発行費用※振込手数料含
む

HP管理費用10月分

区議会事務局コピー機使用実費代9月分

賃借料10月分吉田事務所

10～12月分\180000*9人*3か月 4,860,000

賃借料10月分小林事務所

賃借料10月分荒川事務所

社会保険料事業主負担分R4_8月分

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』9月分

賃借料10月分石川事務所

賃借料10月分竹内事務所

クリアフォルダー

用紙代※振込手数料含む

賃借料10月分かなざき事務所

公明新聞9月分

毎日新聞9月分

賃借料10月分いわい事務所

10/3『第56回市町村議会議員研修会Zoon
開催』参加費・テキスト代※振込手数料含
む

HP更新費用8月分※振込手数料含む



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

10 20 会派 事務費 2,916 6,502,701 50%計上

10 24 山田 事務所費 60,500 6,442,201 50%計上

10 26 会派 人件費 1,200 6,441,001 80%計上

10 27 いわい 事務所費 50,000 6,391,001 50%計上

10 27 会派 広報費 89,303 6,301,698

10 27 会派 広報費 157,520 6,144,178

10 27 会派 資料購入費 4,300 6,139,878

10 27 会派 資料購入費 1,887 6,137,991

10 27 会派 人件費 182,352 5,955,639 80%計上

10 27 会派 事務費 38,668 5,916,971 80%計上

10 27 会派 広報費 11,388 5,905,583

10 28 会派 資料購入費 12,806 5,892,777

10 28 かなざき 事務所費 55,000 5,837,777 50%計上

10 28 山内 事務所費 45,100 5,792,677 50%計上

10 28 竹内 事務所費 27,500 5,765,177 50%計上

10 29 石川 事務所費 23,500 5,741,677 50%計上

10 30 荒川 事務所費 55,000 5,686,677 50%計上

10 31 会派 資料作成費 5,067 5,681,610

10 31 会派 人件費 26,813 5,654,797 80%計上

10 31 吉田 事務所費 42,500 5,612,297 50%計上

10 31 小林 事務所費 30,000 5,582,297 50%計上

11 2 会派 事務費 434 5,581,863 80%計上

11 4 会派 資料購入費 19,910 5,561,953

11 7 会派 広報費 1,870 5,560,083

11 8 会派 広報費 7,920 5,552,163

11 8 会派 広報費 157,520 5,394,643

11 10 会派 資料購入費 9,110 5,385,533
農民新聞2022_4～2023_3月まで※振込手数料
含む

HP管理費用11月分

HP更新費用10月分※振込手数料含む

インク代※振込手数料含む

賃借料11月分小林事務所

梱包用ｸﾗﾌﾄﾃｰﾌﾟ×3ケ

書籍『自然災害への恐怖と備え』1冊※振
込手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代10月分

社会保険料事業主負担R4_9月分

賃借料11月分吉田事務所

賃借料11月分竹内事務所

賃借料11月分石川事務所

賃借料11月分荒川事務所

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』10月分

賃借料11月分かなざき事務所

賃借料11月分山内事務所

常勤賃金10月分

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代10月分※振込手数料
含む
FAXﾆｭｰｽ送料9月利用分※振込手数料含
む

インク代※振込手数料含む

毎日新聞10月分

公明新聞10月分

板橋区勤労者福利共済会費10～12月分

賃借料11月分いわい事務所

用紙代※振込手数料含む

会派控室インターネット費用9月分※振込
手数料含む

賃借料11月分山田事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

11 10 会派 資料購入費 2,837 5,382,696

11 12 会派 事務費 1,752 5,380,944 80%計上

11 14 会派 広報費 50,330 5,330,614

11 14 会派 広報費 183,249 5,147,365

11 14 会派 広聴費 324 5,147,041

11 14 会派 事務費 38,668 5,108,373 80%計上

11 14 会派 広聴費 600 5,107,773

11 15 会派 資料購入費 5,000 5,102,773

11 18 会派 人件費 4,800 5,097,973 80%計上

11 22 山田 事務所費 60,500 5,037,473 50%計上

11 24 会派 事務費 2,916 5,034,557 50%計上

11 24 会派 広報費 13,752 5,020,805

11 25 かなざき 事務所費 55,000 4,965,805 50%計上

11 25 会派 人件費 182,352 4,783,453 80%計上

11 25 会派 広報費 177,171 4,606,282

11 28 会派 広報費 568,557 4,037,725

11 28 会派 資料購入費 1,887 4,035,838

11 28 会派 資料購入費 4,300 4,031,538

11 28 いわい 事務所費 50,000 3,981,538 50%計上

11 28 会派 資料購入費 13,796 3,967,742

11 29 山内 事務所費 45,100 3,922,642 50%計上

11 29 小林 事務所費 30,000 3,892,642 50%計上

11 29 荒川 事務所費 55,000 3,837,642 50%計上

11 29 石川 事務所費 23,500 3,814,142 50%計上

11 30 吉田 事務所費 42,500 3,771,642 50%計上

11 30 竹内 事務所費 27,500 3,744,142 50%計上

11 30 会派 人件費 26,813 3,717,329 80%計上社会保険料事業主負担分R4_10

賃借料12月分石川事務所

賃借料12月分吉田事務所

賃借料12月分竹内事務所

賃借料12月分山内事務所

賃借料12月分小林事務所

賃借料12月分荒川事務所

毎日新聞11月分

賃借料12月分いわい事務所

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』11月分

用紙代※振込手数料含む

元気帳2022年秋号発行※振込手数料含
む

公明新聞11月分

FAXﾆｭｰｽ送料10月利用分※振込手数料
含む

賃借料12月分かなざき事務所

常勤　賃金11月分

中退共掛け金11月分

賃借料12月分山田事務所

控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ10月利用分※振込手数料
含む

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代11月分※振込手数料
含む

懇談会会場費（11/18）

商工新聞11月分　10部

区政レポート2022年秋号デザイン費※振
込手数料含む
区政レポート2022年秋号新聞折り込み費
用※振込手数料含む
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料10月到着1通分※振
込手数料含む

月刊『保育情報』2022_12～2023_3月号※振込
手数料\37含む

書類用ﾏｸﾞﾈｯﾄｸﾘｯﾌﾟ3ケ、ｸﾘﾔﾌｫﾙﾀﾞｰ



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

11 30 会派 資料作成費 3,740 3,713,589

12 5 会派 広報費 1,870 3,711,719

12 6 会派 資料購入費 1,000 3,710,719

12 8 会派 資料購入費 5,000 3,705,719

12 12 会派 人件費 264,000 3,441,719 80%計上

12 12 会派 広報費 7,920 3,433,799

12 12 会派 事務費 38,668 3,395,131 80%計上

12 14 会派 資料購入費 1,800 3,393,331

12 15 会派 資料購入費 2,810 3,390,521

12 15 会派 資料購入費 1,922 3,388,599

12 19 山田 事務所費 60,500 3,328,099 50%計上

12 19 会派 人件費 4,800 3,323,299 80%計上

12 20 会派 広報費 154,220 3,169,079

12 21 会派 資料購入費 12,806 3,156,273

12 22 会派 事務費 2,916 3,153,357 50%計上

12 22 会派 資料購入費 11,390 3,141,967

12 23 会派 人件費 182,352 2,959,615 80%計上

12 26 会派 資料購入費 1,887 2,957,728

12 26 会派 広報費 9,159 2,948,569

12 26 かなざき 事務所費 55,000 2,893,569 50%計上

12 26 石川 事務所費 23,500 2,870,069 50%計上

12 27 いわい 事務所費 50,000 2,820,069 50%計上

12 27 会派 広報費 74,470 2,745,599

12 27 会派 広報費 374,517 2,371,082

12 28 会派 資料作成費 2,782 2,368,300

12 28 会派 資料購入費 4,400 2,363,900

12 28 吉田 事務所費 42,500 2,321,400 50%計上賃借料1月分吉田事務所

区政レポート冬号発行代※振込手数料含
む

区議会事務局コピー機使用実費代12月分

朝日新聞12月分

賃借料1月分石川事務所

賃借料1月分いわい事務所

用紙代※振込手数料含む

公明新聞12月分

FAXﾆｭｰｽ送料11月利用分※振込手数料
含む

賃借料1月分かなざき事務所

インターネット費用11月利用分※振込手
数料含む
平和新聞2022_10～12月分各8部※振り込
み手数料含む

常勤　賃金12月分

中退共掛け金12月分

インク代　※振込手数料含む

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』12月分

全国革新懇ﾆｭｰｽNo.442,443,444※振込手
数料含む
『ゆたかなくらし』2023_2，3月分※振込手
数料\52含む

賃借料1月分山田事務所

HP更新費用11月分※振込手数料含む

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代12月分※振込手数料
含む

『生活と健康』2022_7～12月号分

『治安維持法と現代』2022年秋季号

商工新聞12月分　10部

常勤　冬季一時金

区議会事務局コピー機使用実費代11月分

HP管理費用12月分



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

12 28 山内 事務所費 45,100 2,276,300 50%計上

12 28 竹内 事務所費 27,500 2,248,800 50%計上

12 29 小林 事務所費 30,000 2,218,800 50%計上

12 30 荒川 事務所費 55,000 2,163,800 50%計上

1 4 会派 政務活動費 7,023,800

1 4 会派 人件費 26,813 6,996,987 80%計上

1 5 会派 広報費 1,870 6,995,117

1 5 会派 広報費 7,920 6,987,197

1 11 会派 広報費 2,574,660 4,412,537

1 11 会派 資料購入費 5,000 4,407,537

1 13 石川 研修費 3,262 4,404,275

1 18 会派 人件費 4,800 4,399,475 80%計上

1 18 会派 資料購入費 3,240 4,396,235

1 18 会派 広報費 154,220 4,242,015

1 18 会派 事務費 38,668 4,203,347 80%計上

1 25 会派 人件費 182,352 4,020,995 80%計上

1 25 山田 事務所費 60,500 3,960,495 50%計上

1 25 会派 資料購入費 1,887 3,958,608

1 26 会派 広聴費 390 3,958,218

1 26 会派 資料購入費 12,806 3,945,412

1 26 会派 事務費 2,916 3,942,496 50%計上

1 26 会派 広報費 12,490 3,930,006

1 26 会派 人件費 1,200 3,928,806 80%計上

1 27 かなざき 事務所費 55,000 3,873,806 50%計上

1 27 いわい 事務所費 50,000 3,823,806 50%計上

1 29 石川 事務所費 23,500 3,800,306 50%計上

1 30 吉田 事務所費 42,500 3,757,806 50%計上賃借料2月分吉田事務所

賃借料2月分かなざき事務所

賃借料2月分いわい事務所

賃借料2月分石川事務所

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ費用12月分※振込手数料含む

FAXﾆｭｰｽ送料12月利用分※振込手数料
含む

板橋区勤労者福利共済会費１～３月分

公明新聞1月分

区民相談資料送付費用

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』1月分

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代　1月分※振込手数料
含む

常勤　賃金1月分

賃借料2月分山田事務所

中退共掛け金1月分

『ひきこもり白書2021』※振込手数料含む

インク代※振込手数料含む

区政レポート2022・2023冬号デザイン代※
振込手数料含む

商工新聞1月分　10部

ｵﾝﾗｲﾝﾐﾆｾﾐﾅｰ「保育現場での虐待不適
切対応問題を考える」1/23

社会保険料事業主負担分R4_11月分

HP管理費用１月分

HP更新費用12月分※振込手数料含む

賃借料1月分小林事務所

賃借料1月分荒川事務所

1～3月分\180000*9人*3か月 4,860,000

賃借料1月分山内事務所

賃借料1月分竹内事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

1 30 小林 事務所費 30,000 3,727,806 50%計上

1 30 荒川 事務所費 55,000 3,672,806 50%計上

1 31 山内 事務所費 45,100 3,627,706 50%計上

1 31 会派 広報費 29,892 3,597,814

1 31 会派 人件費 67,033 3,530,781 80%計上

1 31 会派 資料購入費 4,400 3,526,381

1 31 会派 資料作成費 1,342 3,525,039

2 1 竹内 事務所費 27,500 3,497,539 50%計上

2 1 会派 事務費 1,214 3,496,325 80%計上

2 6 会派 広報費 1,870 3,494,455

2 8 会派 資料購入費 31,500 3,462,955

2 9 会派 資料購入費 5,000 3,457,955

2 14 会派 資料購入費 11,070 3,446,885

2 15 会派 広報費 157,520 3,289,365

2 15 会派 事務費 38,668 3,250,697 80%計上

2 15 会派 広報費 7,920 3,242,777

2 16 会派 事務費 2,916 3,239,861 50%計上

2 20 会派 人件費 4,800 3,235,061 80%計上

2 21 竹内 事務所費 27,500 3,207,561 50%計上

2 21 かなざき 事務所費 55,000 3,152,561 50%計上

2 22 山田 事務所費 60,500 3,092,061 50%計上

2 24 会派 人件費 182,352 2,909,709 80%計上

2 24 会派 資料購入費 12,806 2,896,903

2 24 会派 広報費 8,884 2,888,019

2 26 石川 事務所費 23,500 2,864,519 50%計上

2 27 山内 事務所費 45,100 2,819,419 50%計上

2 27 会派 事務費 2,224 2,817,195 80%計上
修正ﾃｰﾌﾟ、修正ﾃｰﾌﾟﾚﾌｨﾙ、付せん2
種

FAXﾆｭｰｽ送料1月利用分※振込手数料含
む

賃借料3月分石川事務所

賃借料3月分山内事務所

賃借料3月分山田事務所

常勤賃金2月分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』2月分

中退共掛け金2月分

賃借料3月分竹内事務所

賃借料3月分かなざき事務所

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代2月分※振込手数料含
む

HP更新費用1月分※振込手数料含む

控室インターネット費用1月利用分※振込手数
料含む

商工新聞2月分　10部

新婦人しんぶん2023_1～3月分各9部

インク代　※振込手数料含む

クリアホルダー　100枚

HP管理費用2月分

『制度のあらまし2022年2023年』9部

朝日新聞1月分

区議会事務局コピー機使用実費代1月分

賃借料2月分竹内事務所

賃借料2月分山内事務所

用紙代※振込手数料含む

社会保険料事業主負担分R4_冬季一時金
分、12月分

賃借料2月分小林事務所

賃借料2月分荒川事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

2 27 会派 資料購入費 1,887 2,815,308

2 27 いわい 事務所費 50,000 2,765,308 50%計上

2 28 荒川 事務所費 55,000 2,710,308 50%計上

2 28 吉田 事務所費 42,500 2,667,808 50%計上

2 28 小林 事務所費 30,000 2,637,808 50%計上

2 28 会派 人件費 26,813 2,610,995 80%計上

2 28 会派 広報費 113,102 2,497,893

2 28 会派 資料購入費 7,112 2,490,781

2 28 会派 資料購入費 4,400 2,486,381

2 28 会派 資料作成費 4,482 2,481,899

3 6 会派 広報費 1,870 2,480,029

3 7 会派 広報費 157,520 2,322,509

3 7 会派 広報費 605,220 1,717,289

3 9 会派 資料購入費 5,000 1,712,289

3 16 会派 資料購入費 3,710 1,708,579

3 16 会派 資料購入費 11,280 1,697,299

3 20 会派 事務費 38,668 1,658,631 80%計上

3 20 会派 資料購入費 11,016 1,647,615

3 20 会派 人件費 4,800 1,642,815 80%計上

3 20 会派 広報費 7,920 1,634,895

3 23 会派 人件費 182,352 1,452,543 80%計上

3 23 会派 広報費 13,312 1,439,231

3 23 会派 事務費 2,916 1,436,315 50%計上

3 23 会派 立替金 1,601,315

3 24 会派 広報費 1,243,286 358,029

3 27 会派 広報費 123,167 234,862

3 27 会派 資料購入費 12,806 222,056
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議
会と自治体』『経済』3月分

立替金 165,000

区政レポート3月号印刷代※振り込み手数
料含む

用紙代※振り込み手数料含む

常勤賃金3月分

FAXﾆｭｰｽ送料2月利用分※振り込み手数
料含む

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ代2月利用分※振り込
み手数料含む

『民医連医療』2022_4～2023_3月号分※振
り込み手数料含む

中退共掛け金3月分

HP更新費用2月分※振り込み手数料含む

全国革新懇ﾆｭｰｽno445～447各9部※振り
込み手数料含む

平和新聞1～3月号　各8部

ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ・保守代3月分※振り込み手数
料含む

インク代　※振込手数料含む

区政レポート3月号デザイン費※振り込み
手数料含む

商工新聞3月分　10部

朝日新聞2月分

区議会事務局コピー機使用実費代　2月
分

HP管理費用3月分

社会保険料事業主負担R5_１月分

用紙代※振込手数料含む

ﾏﾝｼｮﾝ管理新聞2022_11～2023_3※振込
手数料含む

賃借料3月分荒川事務所

賃借料3月分吉田事務所

賃借料3月分小林事務所

公明新聞2月分

賃借料3月分いわい事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

令和４年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

支出内容 収入金額

会派支給用　

3 27 会派 資料購入費 1,887 220,169

3 30 会派 資料購入費 4,300 215,869

3 31 会派 人件費 26,813 189,056 80%計上

3 31 会派 資料作成費 5,417 183,639

4 6 会派 広報費 7,920 175,719

4 20 会派 立替金返還 10,719

4 20 会派 事務費 2,916 7,803 50%計上

4 20 会派 広報費 8,369 0

5 1 会派 人件費 27,139 0 80%計上

19,467,705 △ 27,705

社会保険料事業主負担R5_3月分

　　　　　　　　　　　累　計 19,440,000

立替金返還 △ 165,000

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ代3月利用分※振り込
み手数料含む
FAXﾆｭｰｽ送料3月利用分※振り込み手数
料含む

社会保険料事業主負担R5_2月分

事務局コピー機使用実費代3月分

HP更新3月分※振込手数料含む

公明新聞3月分

毎日新聞3月分


